

平成24年度 事業報告書

期間：平成24年12月11日から平成25年8月20日まで

事業概要

当財団の中心的事業となる公募型助成金事業の実現に向けて、大阪府に対し公益認定申請を行うべく準備・調整を行った。また、地域活性化交流促進事業として、地域のボランティア団体等に地域住民との接点を創出する取り組みを実施した。

1 地域活性化事業

(1) 地域活性化助成金事業

公益認定後に寄付を集めて公募助成を実施する予定のため、本年は具体的な活動は行わなかった

(2) 地域活性化交流促進事業

地域のボランティア団体等が地域住民との交流を深め、地域住民の社会参加を促進させるための取り組みを支援した。

- ① H24/12/22 ボランティア団体によるクリスマスチャリティーコンサート
- ② H25/1/12、3/16、4/4 オペラティックトリオによるコンサート
- ③ H25/3/31 丹波ハピネスマーケット
- ④ H25/4/28 地元ボランティア団体による親子ヨガ
- ⑤ H25/5/19、7/18、8/11 関西演奏家クラブエリーゼの会によるコンサート
- ⑥ H25/5/23 アンサンブルクローリンによるコンサート

大阪府下の非営利団体やボランティア団体についての情報収集を実施した。

(3) 地域活性化活動支援事業について

本年は行わなかった

2. 会議

(1) 評議員会

- ① 平成25年3月18日

議案 公益認定申請の件、定款変更案の件

(2) 理事会

- ① 平成24年2月12日

議案 今年度の予算について

- ② 平成25年3月11日

議案 公益認定申請の件、事業・予算案の件、定款変更の件、寄附金等取扱規則の件、熊西染色工業との事業提携の件、評議員会招集の件

正味財産増減計算書

平成24年12月11日～平成25年8月20日

一般会計

(単位:円)

科 目	当 年	前 年	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1 経常増減の部			
(1) 経常収益			
① 受取寄附金	[1,800,000]	[]	[1,800,000]
受 取 寄 附 金	1,800,000		1,800,000
② 雑 収 益	[405]	[]	[405]
受 取 利 息	405		405
経 常 収 益 計	1,800,405		1,800,405
(2) 経常費用			
① 事 業 費	[1,305,937]	[]	[1,305,937]
給 料 手 当	0		0
法 定 福 利 費	0		0
福 利 厚 生 費	0		0
通 信 費	11,856		11,856
旅 費 交 通 費	86,400		86,400
租 税 公 課	624		624
委 託 費	1,150,800		1,150,800
広 告 宣 伝 費	0		0
消 耗 品 費	0		0
支 払 手 数 料	672		672
賃 借 料	0		0
事 務 用 品 費	1,004		1,004
減 価 償 却 費	54,581		54,581
② 管 理 費	[25,139]	[]	[25,139]
給 料 手 当	0		0
法 定 福 利 費	0		0
福 利 厚 生 費	0		0
通 信 費	2,964		2,964
旅 費 交 通 費	21,600		21,600
租 税 公 課	156		156
広 告 宣 伝 費	0		0
支 払 手 数 料	168		168
賃 借 料	0		0
事 務 用 品 費	251		251
減 価 償 却 費	0		0
経 常 費 用 計	1,331,076		1,331,076
当期経常増減額	469,329		469,329
2 経常外増減の部			
(1) 経常外収益	[0]	[]	[0]
経 常 外 収 益 計	0		0
(2) 経常外費用	[0]	[]	[0]
経 常 外 費 用 計	0		0
当期経常外増減額	0		0
一般正味財産期首残高	3,000,000		3,000,000
一般正味財産期末残高	3,469,329		3,469,329
II 正味財産期末残高	3,469,329		3,469,329

平成24年度 事業別正味財産増減計算書

平成24年12月11日～平成25年8月20日

一般会計

(単位:円)

科 目	法人合計	公益目的事業	管理費
I 一般正味財産増減の部			
1 経常増減の部			
(1) 経常収益			
① 受取寄附金	[1,800,000]	[1,775,266]	[24,734]
受 取 寄 附 金	1,800,000	1,775,266	24,734
② 雑 収 益	[405]	[0]	[405]
受 取 利 息	405	0	405
経 常 収 益 計	1,800,405	1,775,266	25,139
(2) 経常費用			
通 信 費	14,820	11,856	2,964
旅 費 交 通 費	108,000	86,400	21,600
租 税 公 課	780	624	156
委 託 費	1,150,800	1,150,800	0
支 払 手 数 料	840	672	168
事 務 用 品 費	1,255	1,004	251
減 価 償 却 費	54,581	54,581	0
経 常 費 用 計	1,331,076	1,305,937	25,139
当期経常増減額	469,329	469,329	0
2 経常外増減の部			
(1) 経常外収益	[0]	[0]	[0]
(2) 経常外費用	[0]	[0]	[0]
当期経常外増減額	0	0	0
他 会 計 振 替 額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	469,329	469,329	0
一般正味財産期首残高	3,000,000		
一般正味財産期末残高	3,469,329		

貸借対照表

平成25年8月20日現在

(単位:円)

科 目	当 年	前 年	増 減
I 資産の部			
1 流動資産			
現 金 預 金	61,424		61,424
流 動 資 産 合 計	61,424		61,424
2 固定資産			
現 金 預 金	3,000,000		3,000,000
什 器 備 品	236,520		236,520
設 立 費	171,385		171,385
固 定 資 産 合 計	3,407,905		3,407,905
資産合計	3,469,329		3,469,329
II 負債の部			
1 流動負債			
未 払 金	0		0
流 動 負 債 合 計	0		0
2 固定負債			
固 定 負 債 合 計	0		0
負債合計	0		0
III 正味財産の部			
1 一般正味財産	3,469,329		3,469,329
2 指定正味財産	0		0
正味財産合計	3,469,329		3,469,329
負債及び正味財産合計	3,469,329		3,469,329

附属明細書

附属明細書に記載すべき事項がないため、貸借対照表の附属明細書は作成しない。

財務諸表に対する注記

1.重要な会計方針

(1) 固定資産の減価償却方法 有形固定資産・・・定額法
繰延資産・・・均等償却

(2) 消費税等の会計処理 税込方式

2.固定資産の取得価格, 減価償却累計額及び当期末残高

科	目	取得価格	減価償却累計	当期末残高
現	金	3,000,000	0	3,000,000
什	器	291,101	54,581	236,520
設	立	171,385	0	171,385
	合 計	3,462,486	54,581	3,407,905